
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

333
B es lu it van  10 m ei 1994, h o u d e n d e  v a sts te llin g  
t ijd s tip  van  in w e rk in g tre d in g  van  de W et van  
10 m ei 1994, h o u d e n d e  u itb re id in g  van  de W et 
b o d e m b e sch e rm in g  m et een reg e ling  inzake  
san erin g  van  de b o d e m  (Stb. 1994, 331)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer van 4 mei 1994, nr. MJZ 04594038, Centrale 
Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel VIII van de Wet van 10 mei 1994 houdende uitbreiding 
van de Wet bodembescherming met een regeling inzake sanering van de 
bodem (Stb. 1994, 331);

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R T IK E L  I

De onderdelen A, onder 1 en 2, uitgezonderd de omschrijving «service
centrum», B, C, D, G, H, I, J, onder 1, 3 en 4, K, L, N, paragraaf 3, en 
daarvan de artikelen 27c-1, 27f, 27g, 27h en 27n, O, P, Q, R, paragraaf 2, en 
daarvan de artikelen 47, 48, eerste, en derde tot en met zesde lid, eerste 
en tweede volzin, tot en met 51, T, U, V, W en X van artikel I alsmede de 
artikelen II, III en V tot en met VIII van de Wet van 10 mei 1994 houdende 
uitbreiding van de Wet bodembescherming met een regeling inzake 
sanering van de bodem (Stb. 1994, 331) treden in werking met ingang van 
15 mei 1994.

A R T IK E L  II

De onderdelen A, onder 2, de omschrijving «service-centrum», E, met 
uitzondering van artikel 20d voor zover het baggerspecie betreft, F, J, 
onder 2, M, N, de artikelen 27a-2, 27a-3, eerste, vierde en vijfde lid, tot en 
met 27c, 27d tot en met 27e, 27m, 27o tot en met 27w, R, artikel 48, zesde 
lid, derde volzin, de artikelen 51a tot en met 53a van artikel I van de Wet 
van 10 mei 1994 houdende uitbreiding van de Wet bodembescherming 
met een regeling inzake sanering van de bodem treden in werking met 
ingang van 15 juli 1994.

Staatsblad 1994 333 1



  

 
 

 

 

 

 
 

  

 

OOnnzzee  MMiinniissteter r vvaann  VolVolkshuisvesting, kshuisvesting, RuRuimtelijke imtelijke Ordening Ordening eenn  MMiililieeuu
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

's-Gravenhage, 10 mei 1994
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
J. G. M. Alders

Uitgegeven de elfde mei 1994

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

417099F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 333 2



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOO TTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Dit besluit strekt tot vaststelling tijdstip waarop de Wet van 10 mei 1994 
houdende uitbreiding van de Wet bodembescherming met een regeling 
inzake sanering van de bodem in werking treedt. De bedoelde inwerking
treding zal zich in drie fases voltrekken.

De eerste fase -  zie artikel I -  gaat in op 15 mei 1994. Met ingang van dat 
tijdstip zullen hoofdzakelijk die bepalingen in werking treden die kunnen 
worden gezien als een voortzetting van het onder de werking van de 
Interimwet bodemsanering gevoerde beleid. De bedoelde continuering is 
nodig, aangezien krachtens artikel I, tweede lid, van de Wet van 
20 december 1990 tot verlenging van de werkingsduur van de Interimwet 
bodemsanering de laatstgenoemde wet vervalt op het tijdstip waarop de 
vakergenoemde Wet van 10 mei 1994 in werking treedt.

De tweede fase -  zie artikel II -  gaat in op 15 juli 1994. De tussen de 
eerste en tweede fase gelegen termijn van ongeveer anderhalve maand 
hangt samen met artikel 5 van het Bestuurs-akkoord Rijk-IPO 1987 op 
grond waarvan bij invoering van nieuwe maatregelen een redelijke 
invoeringstermijn wordt aangehouden. Artikel 20d treedt slechts in 
werking voor grond, anders dan baggerspecie, omdat de beoordelings
criteria voor baggerspecie nog in ontwikkeling zijn.

Enkele bepalingen van de Wet van 10 mei 1994 -  zie, bijvoorbeeld, 
onderdeel N, de artikelen 27a-1 en 27a-3, tweede en derde lid -  kunnen 
nog niet in werking treden, omdat de werkzaamheden die uitmonden in 
de totstandkoming van daarop stoelende algemene maatregelen van 
bestuur nog niet zodanig zijn gevorderd, dat uitzicht wordt geboden op 
een concreet vast te stellen datum. De bedoelde bepalingen behoren tot 
de derde fase.

In dit verband wordt er aan herinnerd, dat, ingevolge de 
Aanpassingswet Awb III, de artikelen I, onderdeel S, en IV van de Wet van 
10 mei 1994 zijn vervallen.

Tenslotte wordt er de aandacht op gevestigd, dat de Wet van 10 mei 
1994 houdende wijziging van de Wet van 10 mei 1994 houdende 
uitbreiding van de Wet bodembescherming met een regeling inzake 
sanering van de bodem, ingevolge artikel II van deze wet, eveneens in 
werking treedt met ingang van 15 mei 1994.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. G. M. Alders

Staatsblad 1994 333 3


	stb-1994-333



